
令和 5 年 1 月 17 日 

 

 

病棟における感染クラスター発生についての終息報告（第五報） 

 

第一報にて、令和 4 年 12 月 16 日（金）より、当院の病棟にて新型コロナウイルス感染

クラスターにつきまして、令和 5 年 1 月 16 日（月）すべての陽性者が療養解除となりまし

た。 

当院入院患者、職員への二次感染が一切発生していないことを確認し、制限しておりまし

た入院受入を再開いたします。 

 

患者様・その他関係者の皆様には、多大なるご心配とご迷惑をお掛けいたしましたこと、

深くお詫び申し上げます。 

今後、感染対策をより一層徹底し再発防止に努めて参ります。 

 

引き続き、ご理解ご協力の程何卒宜しくお願い致します。 

 

 

医療法人社団育誠會 北総栄病院 

理事長 大坪 健二 


